



ЗАКАРПАТСЬКИЙ ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД

У Х В А Л А

про відкладення розгляду справи

20 травня 2025 року

м. Ужгород

№ 826/13537/16

Суддя Закарпатського окружного адміністративного суду Скраль Т.В., розглянувши в письмовому провадженні в порядку спрощеного позовного провадження адміністративну справу за позовною заявою Климової Оксани Сергіївни (01015, м. Київ, вул. Старонаводницька, 8/44, РНОКПП 2567605027), в особі представника Дроботько Ольги Василівни (02140, м. Київ, вул. Вишняківська, 13/172) до Головного управління ДПС у м. Києві (04116, м. Київ, вул. Шолуденка, 33/19, код ВП 44116011) про визнання рішення протиправним та скасування податкового повідомлення - рішення, -

ВСТАНОВИВ:

30 серпня 2016 року Климова Оксана Сергіївна, через представника Дроботько Ольгу Василівну звернулася до суду з позовною заявою до Державної податкової інспекції у Печерському районі Головного управління ДФС у м. Києві, якою просить визнати протиправним та скасувати податкове повідомлення – рішення № 622-1305 від 25.04.2016 року прийняте ДПП у Печерському районі ГУ ДФС у м. Києві.

03 жовтня 2016 року ухвалою Окружного адміністративного суду міста Києва відкрито провадження по даній справі.

Законом України від 13 грудня 2022 року № 2825-IX «Про ліквідацію Окружного адміністративного суду міста Києва та утворення Київського міського окружного адміністративного суду» (далі - Закон № 2825-IX) ліквідовано вказаний адміністративний суд. Так, відповідно до пункту 2 Прикінцевих та перехідних Закону № 2825-IX з дня набрання чинності цим Законом Окружний адміністративний суд міста Києва припиняє здійснення правосуддя. Інші адміністративні справи, які не розглянуті Окружним адміністративним судом міста Києва, у тому числі ті, що передані до Київського окружного адміністративного суду до набрання чинності Законом України «Про внесення зміни до пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про ліквідацію Окружного адміністративного суду міста Києва та утворення Київського міського окружного адміністративного суду» щодо забезпечення розгляду адміністративних справ», але не розподілені між суддями (крім справ, підсудність яких визначена частиною першою статті 27, частиною третьою статті 276, статтями 289-1, 289-4 Кодексу адміністративного судочинства України), передаються на розгляд та вирішення іншим окружним адміністративним судам України шляхом їх автоматизованого розподілу між цими судами з урахуванням навантаження, за принципом випадковості та відповідно до хронологічного надходження справ у порядку, визначеному Державною судовою адміністрацією України. Справи, підсудність яких визначена частиною першою статті 27, частиною третьою статті 276, статтями 289-1, 289-4 Кодексу адміністративного судочинства України, до початку роботи Київського міського окружного адміністративного суду розглядаються та вирішуються Київським окружним адміністративним судом.

На виконання вимог Закону № 3863-IX наказом ДСА України від 16 вересня 2024 року № 399 затверджено Порядок передачі судових справ, нерозглянутих Окружним адміністративним судом міста Києва (далі - Порядок № 399).

Пунктом 22 Порядку № 399 встановлено, що на підставі отриманих примірників протоколу та переліку судових справ відповідальною особою протягом семи робочих днів

після завершення автоматизованого розподілу судових справ передаються судові справи до судів, визначених за результатами автоматизованого розподілу.

На виконання положень Закону № 2825-IX та відповідно до Порядку № 399 справу передано на розгляд до Закарпатського окружного адміністративного суду.

04 березня 2025 зазначена справа надійшла до Закарпатського окружного адміністративного суду, що підтверджується штампом вхідної кореспонденції суду на супровідному листі, та за результатом автоматизованого розподілу судової справи між суддями передана для розгляду судді Скраль Т.В..

10 березня 2025 року ухвалою суду прийнято до свого провадження адміністративну справу № 826/13537/16. Розгляд справи провести за правилами спрощеного позовного провадження без повідомлення (без виклику) сторін. Судовий розгляд справи по суті призначено на 08 квітня 2025 року.

08 квітня 2025 року ухвалою суду замінено відповідача у справі, а саме: Державну податкову інспекцію у Печерському районі Головного управління ДФС у м. Києві на її правонаступника - Головне управління ДПС у м. Києві (04116, м. Київ, вул. Шолуденка, 33/19, код ВП 44116011). Судовий розгляд відкладено на 20 травня 2025 року.

Розглядаючи справу 20 травня 2025 року, суд вважає необхідним відкласти розгляд справи, виходячи із наступного.

Даний позов пред'явлений до суду 30.08.2016 року, згідно відмітки на вхідному штампі, (а.с.4).

За даними з Єдиного державного демографічного реєстру зробленого судом станом на 20.05.2025 року відсутні відомості про зареєстроване місце проживання позивача у даній справі, а саме Климової Оксани Сергіївни, РНОКПП 2567605027.

05 травня 2025 року до суду повернулася направлена на адресу позивачки ухвала суду про заміну сторони правонаступником із відміткою Укрпошти - за закінченням терміну зберігання. Ухвала направлялася за вказаною у позові адресою позивачки.

Крім того, згідно доданого до позову Договору № 4/08 адвокат Дроботько Ольга Василівна надає правову допомогу позивачці у даній справі. Даний договір діє до повного виконання сторонами своїх зобов'язань, (а.с. 22). Згідно відомостей ЄСІТС "Електронний суд" адвокат Дроботько О.В. має зареєстрований електронний кабінет.

Станом на 20 травня 2025 року у суду відсутні відомості про те, що позивач та її представник належним чином повідомлений про розгляд справи.

Згідно вимог ч.2 ст.124 КАС України, повістки про виклик у суд надсилаються учасникам справи, свідкам, експертам, спеціаліста, перекладачам, **а повістки-повідомлення** -учасникам справи з приводу вчинення процесуальних дій, у яких участь цих осіб не є обов'язковою. Якщо фізична особа, яка бере участь у справі, діє через представника і суд не вважає її особисту участь обов'язковою, він може, направити повістку лише представнику.

Відповідно до статті 229 частини 4 КАС України у разі неявки у судові засідання всіх учасників справи або якщо відповідно до положень цього Кодексу розгляд справи здійснюється за відсутності учасників справи (у тому числі при розгляді справи в порядку письмового провадження), фіксування судового засідання за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється.

Статтею 11 КАС України визначено відкритість інформації щодо справи, де ч.3 визначено, що інформація щодо суду, який розглядає справу, учасників справи та предмета позову, дати надходження позовної заяви (скарги) або будь-якої іншої заяви або клопотання у справі, у тому числі особи, яка подала таку заяву, вжитих заходів забезпечення позову та (або) доказів, стадії розгляду справи, місця, дати і часу судового засідання, руху справи з одного суду до іншого, є відкритою та підлягає невідкладному оприлюдненню на офіційному веб-порталі судової влади України в порядку, визначеному Положенням про Єдину судову інформаційно-комунікаційну систему та/або положеннями, що визначають порядок функціонування її окремих підсистем (модулів).

Суд з метою недопущення обмеження процесуальних прав учасників справи знати про час та місце розгляду справи вважає необхідним відкласти розгляд справи, для належного



оприлюднення на офіційному веб-порталі судової влади України вказаної інформації та надання доступу представнику позивача до електронної справи.

Керуючись статтями 124, 205, 223, 229 248, 256 Кодексу адміністративного судочинства України, суд -

У Х В А Л И В:

1. Розгляд справи за позовом Климової Оксани Сергіївни до Головне управління ДПС у м. Києві про визнання протиправним та скасування податкового повідомлення-рішення - **відкласти на 10 червня 2025 року (без виклику сторін).**

2. Ухвалу та повістку-повідомлення направити учасникам справи.

3. З інформацією по справі учасники можуть ознайомитися за веб-адресою: <http://adm.zk.court.gov.ua> на офіційному веб-порталі судової влади.

4. Справу буде розглянуто суддею Скраль Т.В. одноособово.

Ухвала оскарженню не підлягає та набирає законної сили з моменту її підписання суддею.

Суддя



Т.В.Скраль

